
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Q A • ОУ. А О Л У л № 4б~

г. Брянск
О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, 
относящейся к областному бюджету 
и бюджету территориального фонда 
обязательного медицинского страхования
Брянской области ----- --------

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного 
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного 
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения 
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области 
от 30.11.2023 № 166 (в редакции приказов департамента финансов Брянской 
области от 19.01.2024 № 10, 25.01.2024 № 13, от 30.01.2024 № 16,
от 26.02.2024 № 26) следующие изменения:

после подпункта 8.297 дополнить подпунктом 8.297.(1) следующего 
содержания:

«8.297.(1). по направлению расходов «R1570 Предоставление субсидий 
льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего 
оборудования, проведение работ при социальной газификации 
(догазификации)» отражаются расходы областного бюджета на предоставление 
субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку 
газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной 
газификации (догазификации), источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, средства



2

областного бюджета на условиях софинансирования с федеральным 
бюджетом;».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора 
Брянской области Г.В. Петушкова


